Tam ismi Ebû Zekeriyâ Yahyâ b. Abdülvehhâb b. Hâfız Ebû Abdullah İbn

Mende el-Abdî el-İsfahanî’dir. Tabakât ve terâcim kitaplarında hakkında

fazla bilgi bulunmamakla birlikte babası, dedesi, dedesinin babası,

dedesinin dedesi ve onun babasının da muhaddis olduğu bilinen Ebû

Zekeriyâ İbn Mende, h. 434 (1043) senesinin Şevvâl ayının 19’unda

İsfahan’da doğmuştur.12 Ailesinin ilmî geleneğe sahip olması münasebetiyle

çok küçük yaşlardan itibaren iyi bir eğitim aldığı söylenebilir. İlerleyen

yıllarda zamanın âdeti olarak rıhle faaliyetini gerçekleştirmiş ve böylelikle

ilmini artırmıştır. Bu sebeple pek çok hocasından elde ettiği hadisleri

nakletmek amacıyla kişiler evine gelmiş ve böylece evi hadis ilmi

noktasından eşi benzeri görülmeyen bir yer olarak tasvir edilmiştir.13 Yaşlılık

zamanlarına tesadüf eden h. 498 (1105) senesinde hac ibadetini

gerçekleştirmek üzere yola çıkmış, bu yolda Bağdad’da Mansûr Câmii’nde

hadis imla etmiştir.14 Bağdâd’da bulunduğu sıralarda, Ebû Tâlib b. Gaylân

9 Yazar, s. 200-6.
10 Yüksel, s. 132; Yazar, s. 210.
11 Yazar, s. 212.
12 İbnü’l-Cevzî, el-Muntazam fî Târîhi’l-Mülûk ve’l-Ümem (thk. Mustafa Abdülkâdir Atâ ve

Muhammed Abdülkâdir Atâ), (Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye), c. XVII, s. 170; İbn Nukta,

Kitâbu’t-Takyîd li Ma’rifeti’r-Ruvât ve’s-Sünen ve’l-Mesânîd, (Hindistan: Vizâretu’l-Meârif ve

Şuûni’s-Sekafiyye, 1983/1403), c. II, s. 302 No: 655; Zehebî, Siyeru A’lâmi’n-Nübelâ (thk. Şuayb el-

Arnâût ve Ekrem el-Bûşî), (2. bs. Beyrût, Müessesetü’r-Risâle, 1982/1402), c. XIX, s. 395 No: 235,

Tezkiratu’l-Huffâz, (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, ts.), IV, 1251 No: 1057; İbn Receb, ez-Zeyl alâ

Tabakâti’l-Hanâbile (thk. Abfurrahmân b. Süleymân el-Useymin), (Riyâd: Mektebetü’l-Ubeykan,

2005/1425), c. I, s. 291; İbn Hallikân, Vefeyâtu’l-A’yân (thk. İhsân Abbâs), (Beyrût: Dâru Sâdır,

1978/1398), c. VI, s. 170 No: 795; Suyûtî, Tabakâtu’l-Huffâz, (1. bs. Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-

İlmiyye, 1983/1403), s. 454 No: 1022; Hayruddîn Ziriklî, el-A’lâm, (15. bs., Beyrût, Dâru’l-İlm li’l-

Melâyin, 2002), VIII, 156; Ömer Rıza Kehhâle, el-Mu’cem, (Beyrût: Mektebetü’l-Müsennâ, 1957),

c. VIII, s. 210.
13 İbnü’l-Cevzî, el-Muntazam, c. XVII, s. 170; Zehebî, es-Siyer, c. XIX, s. 396 No: 235; Ziriklî, c.

İbnü’-İmâd, c. V, s. 243

Muhammed AKDOĞAN

“İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi”

“Journal of the Human and Social Sciences Researches”

[itobiad / 2147-1185]

Cilt: 6, Sayı: 3

Volume: 6, Issue: 3

2017

[2064]

Ahmed b. Kâsım b. Ahmed b. Abdullah el-Bağdâdî es-Sayrafî İbnu’t-Tuyûrî

(ö. 500/1107)28, Ebû Abdullah Muhammed b. Abdülvâhid b. Muhammed ed-

Dekkâk el-İsfahanî (ö. 516/1122)29, Hâfız Ebu’l-Kâsım İsmâîlb. Muhammed b.

Fazl Kıvâmu’s-Sünne et-Talhî et-Teymî el-Isfahanî (ö. 535/1141), Ebu’l-

Berekât Abdülvehhâb b. Mübârek b. Ahmed b. Hasan el-Enmâtî el-Hanbelî

(ö. 538/1144), Ebu’l-Fazl Muhammed b. Nâsır b. Muhammed b. Alî es-Selâmî

el-Bağdâdî el-Fârisî (ö. 550/1155), Ebû Fazl Muhammed b. Hibetullah b. Alâ

el-Bürûcirdî (ö. 550/1155)30, Ebu’l-Hasan Alî b. Ebî Türâb b. Fîrûz ez-Zenkûnî

el-Bağdâdî el-Mukrî el-Hayyât (ö. 551/1156)31, Ebû Muhammed Şeyh

Abdülkâdir b. Ebî Sâlih el-Cîlî el-Hanbelî (ö. 561/1166)32, Ebû Muhammed

Abdullah b. Ahmed b. Ahmed b. Ahmed İbnu’l-Haşşâb en-Nahvî el-

Bağdâdî el-Hanbelî (ö. 567/1172)33, Ebu’l-Hüseyn Abdülhakk b. el-Hâfız

Abdülhâlık b. Ahmed el-Yûsufî el-Bağdâdî (ö. 575/1180)34, Ebû Tâhir Ahmed

b. Muhammed b. Ahmed es-Silefî el-İsfahanî (ö. 576/1180), Ebû Mûsâ

Muhammed b. Ebî Bekr Ömer b. Ebî Îsâ Ahmed el-Medînî el-İsfahanî eş-

Şâfiî (ö. 581/1186), Ebû Tâhir / Ca’fer Muhammed b. İsmâîl b. Muhammed

28 İbnü’l-Cevzî, el-Muntazam, c. XVII, s. 106 No: 3769; İbn Nukta, c. II, s. 239-40 No: 582; İbnü’l-

Esîr, el-Kâmil, c. IX, s. 112; Zehebî, Târîhu’l-İslâm, c. XXXIV, s. 324-6 No: 365, es-Siyer, c. XIX, s.

213-6 No: 132, el-İber, c. II, s.